# Oncologist<sup>®</sup>

# Neoadjuvant Doxorubicin/Cyclophosphamide Followed by Ixabepilone or Paclitaxel in Early Stage Breast Cancer and Evaluation of $\beta$ III-Tubulin Expression as a Predictive Marker

CRISTINA SAURA,<sup>a</sup> LING-MING TSENG,<sup>b</sup> STEPHEN CHAN,<sup>c</sup> RAJU T. CHACKO,<sup>d</sup> MARIO CAMPONE,<sup>e</sup> ALEXY MANIKHAS,<sup>f</sup> SHONA M. NAG,<sup>g</sup> CYNTHIA G. LEICHMAN,<sup>h</sup> LOKANATHA DASAPPA,<sup>i</sup> PETER A. FASCHING,<sup>j</sup> FERNANDO HURTADO DE MENDOZA,<sup>k</sup> W. FRASER SYMMANS,<sup>I</sup> DAVID LIU,<sup>m</sup> PRALAY MUKHOPADHYAY,<sup>m</sup> CHRISTINE HORAK,<sup>m</sup> GUAN XING,<sup>m</sup> LAJOS PUSZTAI<sup>n</sup>

<sup>a</sup>Department of Medical Oncology, Vall d'Hebron University Hospital, Vall d'Hebron Institute of Oncology, Barcelona, Spain; <sup>b</sup>Taipei-Veterans General Hospital, National Yang Ming University, Taipei, Taiwan; <sup>c</sup>Nottingham University Hospital, Nottingham, United Kingdom; <sup>d</sup>Medical Oncology, Christian Medical College, Vellore, Tamil Nadu, India; <sup>e</sup>Centre René Gauducheau, Nantes-Saint-Herblain, France; <sup>f</sup>City Oncology Hospital, St. Petersburg, Russia; <sup>g</sup>Jehangir Hospital, Pune, India; <sup>h</sup>New York University, New York, New York, USA; <sup>i</sup>Department of Medical Oncology, Kidwai Memorial Institute of Oncology, Bangalore, India; <sup>j</sup>University Breast Center Franconia, Department of Gynecology and Obstetrics, University Hospital Erlangen, Friedrich-Alexander University Erlangen-Nuremberg, Comprehensive Cancer Center Erlangen-Nuremberg, Erlangen, Germany; <sup>k</sup>The Hospital Nacional Edgardo Rebagliati Martins, Lima, Peru; <sup>l</sup>University of Texas M.D. Anderson Cancer Center, Houston, Texas, USA; <sup>m</sup>Bristol-Myers Squibb, Wallingford, Connecticut, USA; <sup>n</sup>Yale Cancer Center, New Haven, Connecticut, USA

Disclosures of potential conflicts of interest may be found at the end of this article.

Key Words. Ixabepilone • Neoadjuvant • Biomarker •  $\beta$ III-Tubulin • Early stage breast cancer

#### ABSTRACT \_

**Background.** This randomized phase II trial was designed to compare the rate of pathologic complete response (pCR) induced by neoadjuvant cyclophosphamide plus doxorubicin (AC) followed by ixabepilone or paclitaxel in women with early stage breast cancer (BC). Expression of  $\beta$ III-tubulin as a predictive marker was also evaluated.

**Patients and Methods.** Women with untreated, histologically confirmed primary invasive breast adenocarcinoma received four cycles of AC followed by 1:1 randomization to either ixabepilone 40 mg/m<sup>2</sup> (3-hour infusion) every 3 weeks for four cycles (n = 148) or weekly paclitaxel 80 mg/m<sup>2</sup> (1-hour infusion) for 12 weeks (n = 147). All patients underwent a core needle biopsy of the primary cancer for molecular marker analysis prior to chemotherapy.  $\beta$ III-Tubulin expression was assessed using immunohistochemistry.

**Results.** There was no significant difference in the rate of pCR in the ixabepilone treatment arm (24.3%; 90% confidence interval [CI], 18.6–30.8) and the paclitaxel treatment arm (25.2%; 90% CI, 19.4–31.7).  $\beta$ III-Tubulin-positive patients obtained higher pCR rates compared with  $\beta$ III-tubulin-negative patients in both treatment arms; however,  $\beta$ III-tubulin expression was not significantly associated with a differential response to ixabepilone or paclitaxel. The safety profiles of both regimens were generally similar, although neutropenia occurred more frequently in the ixabepilone arm (grade 3/4: 41.3% vs. 8.4%). The most common nonhematologic toxicity was peripheral neuropathy. **Conclusions.** Neoadjuvant treatment of early stage BC with AC

followed by ixabepilone every 3 weeks or weekly paclitaxel was well tolerated with no significant difference in efficacy. Higher response rates were observed among  $\beta$ III-tubulin-positive patients. **The Oncologist** 2013;18:787–794

**Implications for Practice:** Neoadjuvant chemotherapy is a common practice in early breast cancer treatment. One of the most important challenges in the clinic is to identify biomarkers to select patients for different therapies and achieve better outcomes.  $\beta$ III-Tubulin expression is one of the well-established mechanisms of resistance to paclitaxel in vitro but limited clinical data exists regarding this issue. Single-agent neoadjuvant ixabepilone has previously demonstrated promising activity in invasive breast cancer, particularly in patients with high  $\beta$ III-tubulin mRNA levels. In this phase II trial, neoadjuvant cyclophosphamide plus doxorubicin, followed by a direct comparison to either ixabepilone or paclitaxel (1:1) in women with early stage breast cancer, was well-tolerated with no significant difference in efficacy as measured by pathologic and clinical response.  $\beta$ III-Tubulin expression measured by immunohistochemistry was not significantly associated with preferential benefit from ixabepilone versus paclitaxel treatment, suggesting that  $\beta$ III-tubulin status defined by this technique should not be used for therapeutic decision-making in this patient population.

Correspondence: Cristina Saura, M.D., Department of Medical Oncology, Vall d'Hebron University Hospital, Vall d'Hebron Institute of Oncology, Passeig Vall d'Hebrón, 119-129, 08035 Barcelona, Spain. Telephone: 34 93 274 6085; Fax: 34 93 274 6059; E-Mail: csaura@vhebron.net Received March 6, 2013; accepted for publication April 29, 2013; first published online in *The Oncologist Express* on July 12, 2013. ©AlphaMed Press 1083-7159/2013/ \$20.00/0 http://dx.doi.org/10.1634/theoncologist.2013-0075

The Oncologist 2013;18:787–794 www.TheOncologist.com

## INTRODUCTION

Neoadjuvant chemotherapy (NC) is a standard of care for locally advanced breast cancer (BC) and is being used increasingly in early stage disease [1, 2]. NC allows monitoring of responses and generates a unique scenario in which to search for biomarkers that could select patients for different therapies. It also increases the likelihood of breast-conservation surgery [3–5], without long-term impact on disease-free survival (DFS) or overall survival (OS) [6].

Pathologic complete response (pCR) is widely accepted as a prognostic indicator of favorable long-term outcome following NC [6, 7]. Patients with minimum residual disease after NC have outcomes similar to those of patients with a pCR [8]. Sequential administration of cyclophosphamide plus doxorubicin (AC), followed or preceded by a taxane, is used frequently and produces pCR rates of 20%–30% in unselected patient populations with early stage BC [1, 2]. Studies have shown improved pCR rates with sequential AC and docetaxel or paclitaxel (24% pCR) versus AC alone (14% pCR) or with sequential AC and docetaxel compared with a dose-dense concomitant schedule [1, 9–13].

Tumor sensitivity to taxanes varies, hence patient selection before therapy would be helpful.  $\beta$ III-Tubulin expression is one of the well-established mechanisms of resistance to paclitaxel in vitro [14–18]. Limited clinical data also suggest that  $\beta$ III-tubulin expression is a marker for paclitaxel resistance [14, 19–21].

Ixabepilone is a novel antitumor microtubule-stabilizing agent [22, 23] with low susceptibility to mechanisms that confer resistance to anthracyclines and taxanes, including high levels of  $\beta$ III-tubulin, both in vitro and in xenograft models [24, 25]. In a phase II trial, single-agent neoadjuvant ixabepilone produced pCR rates of 18% (breast) and 11% (breast and auxiliary lymph nodes), with higher pCR observed in patients with estrogen receptor (ER)-negative tumors (29%) [26]. Further analysis of this trial showed higher pCR rates in patients with high  $\beta$ III-tubulin mRNA levels [27]. These observations resulted in the hypothesis that paclitaxel-resistant cancers with high  $\beta$ III-tubulin expression may be sensitive to ixabepilone.

This trial was designed to compare the rate of pCR induced by neoadjuvant AC followed by ixabepilone or paclitaxel in women with early stage BC. An additional primary objective was to compare pCR rates in different  $\beta$ III-tubulin expression subsets as a predictive marker of treatment with ixabepilone relative to paclitaxel. Because pCR rates are generally higher in triple-negative BC (TNBC) and human epidermal growth factor receptor 2 (HER-2)-positive BC [28–31], these patient cohorts were also examined. In this paper, we present  $\beta$ IIItubulin expression as assessed by immunohistochemistry (IHC); additional biomarker data are reported separately [32].

# **MATERIALS AND METHODS**

#### Patients

Women aged  $\geq$ 18 years with untreated, histologically confirmed invasive breast adenocarcinoma stages T2–3, N0–3, and M0 (tumor size  $\geq$ 2.0 cm) were eligible. Women with inflammatory BC, sensory/motor neuropathy, clinically significant cardiovascular disease, or serious intercurrent infection or nonmalignant medical illness were excluded. Initially, the trial was designed for patients with TNBC, but this criterion was later amended to include all tumor types.

#### Study Design and Treatment

This randomized, open-label, multicenter, phase II trial was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki and in compliance with good clinical practice and local and national regulatory requirements (ClinicalTrials.gov identifier NCT00455533). This study was approved by the institutional review board or independent ethics committee at each site before enrollment; all patients provided written informed consent. Prior to chemotherapy, patients underwent a core needle biopsy of the primary cancer for molecular marker analysis. Subsequently, patients received four cycles of doxorubicin (60 mg/m<sup>2</sup> intravenously) and cyclophosphamide (600 mg/m<sup>2</sup> intravenously) every 3 weeks (Q3W) followed by 1:1 randomization to either ixabepilone (40 mg/m<sup>2</sup>, 3-hour infusion) Q3W for four cycles or paclitaxel (80 mg/m<sup>2</sup>, 1-hour infusion) weekly for 12 weeks. During randomization, patients were stratified by baseline tumor size (2–5 cm vs. >5 cm), ER status, clinical response to AC, and study site. The first dose of study drug was scheduled 21 days after the last dose of AC and after all AC-related toxicities resolved to baseline or grade 1. None of the HER-2-positive patients received NC with trastuzumab.

Doses of chemotherapy were reduced, temporarily withheld, or stopped depending on treatment toleration. Decreased doses of doxorubicin, cyclophosphamide, ixabepilone, or paclitaxel at the start of a cycle remained reduced for all subsequent cycles. There were no dose escalations or treatment crossovers during the study. Any patient who failed to recover from treatment-related toxicity to baseline or grade 1 (except grade 2 alopecia, myalgia, arthralgia, or fatigue) within 3 weeks of scheduled treatment was discontinued and advanced to the next stage. Colony-stimulating factors were used at the investigator's discretion but never as primary prophylaxis [33]. Patients progressing prior to or at completion of AC treatment were considered nonresponders for stratification purposes and were randomized to ixabepilone or paclitaxel. Patients discontinuing AC prior to the fourth cycle due to toxicity were evaluated for response and stratified and randomized to study treatment.

Patients underwent a lumpectomy and axillary lymph node dissection or modified radical mastectomy 4–6 weeks after the last dose of ixabepilone or paclitaxel. The surgical specimens were evaluated by a staff pathologist at each study site. No central pathology review was performed.

# βIII-Tubulin IHC

βIII-Tubulin protein expression was measured by IHC using a prototype pharmacodiagnostic assay developed by Dako North America, Inc. (Carpinteria, CA). The assay was based on previously reported IHC assays for βIII-tubulin [34]. βIII-Tubulin cytoplasmic staining was scored on a 0–3 scale (negative, weak, moderate, strong), and the percentage of tumor cells at each intensity level was determined. Endothelial cells present in most tissue specimens were used as an internal positive control. An isotype-matched antibody was used as a negative control to evaluate background staining. A prespecified cutoff for βIII-tubulin-positive staining was defined as staining in



Table 1. Demographic and baseline characteristics (randomized patients)

Age, yr, median (range)       48 (25-79)       46 (26-4)       48 (25-79)         Age - 65 yr, n (%)       134 (90.5)       137 (93.2)       271 (91.9)         Age - 65 yr, n (%)       14 (9.5)       10 (6.8)       24 (8.1)         Race, n (%)       7 (4 (5.7)       150 (50.8)       10 (6.8)       250 (50.8)         Black       7 (4 (7)       4 (2.7)       11 (3.7)       Asian Indian       22 (14.9)       28 (19.0)       50 (16.9)         Chinese       16 (10.8)       12 (8.2)       28 (9.5)       31 (10.5)         Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)       01 (7.2)       21 (17.2)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)       31 (10.5)       01 (7.2, 1)       30 (26.5)       67 (22.7)         So       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)       12 (4.1)       14 (4.2)         Premenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)       14 (4.2)         Protomopausal       6 7 (45.3)       34 (43.5)       131 (44.4)       14 (4.2)         Postime opausal       6 (4.5)       52 (35.4)       112 (38.0)       12 (3.0)       12 (3.0)	Characteristic	Ixabepilone ( $n = 148$ )	Paclitaxel ( $n = 147$ )	Total ( <i>N</i> = 295)
Age <65 yr, $n$ (%)134 (90.5)137 (93.2)271 (91.9)Age <65 yr, $n$ (%)10 (6.8)24 (8.1)White74 (50.0)76 (51.7)150 (50.8)Black7 (4.7)4 (2.7)11 (3.7)Asian Indian22 (14.9)28 (19.0)50 (16.9)Chinese16 (10.8)12 (8.2)28 (9.5)Asian other17 (11.5)14 (9.5)31 (10.5)Other12 (8.1)13 (8.8)25 (8.5)Karnofsky performance status, $n$ (%)100 (107 (7.3)103 (70.1)210 (71.2)9028 (18.9)39 (26.5)67 (22.7)9028 (18.9)39 (26.5)67 (22.7)9028 (18.9)39 (26.5)67 (22.7)9028 (14.1)6 (4.1)146 (49.5)Perimenopausal67 (45.3)64 (43.5)131 (44.4)Not reported4 (2.7)2 (1.4)6 (2.0)Tumor size classification, $n$ (%)T10.7)2 (1.4)3 (1.0)7287 (58.8)93 (63.3)180 (61.0)7360 (40.5)52 (35.4)112 (80.0)Nodal classification14 (9.5)30 (10.2)33 (2.0)4 (2.7)7 (2.4)R53 (35.8)59 (40.1)112 (80.0)Not reported01 (0.7)1 (0.3)Negative83 (55.5)88 (55.9)176 (59.7)Not reported01 (0.7)1 (0.3)Not reported01 (0.7)1 (0.7)2 (0.7)1 (3.8)Not reported01 (0.7)1 (0.3) </td <td>Age, yr, median (range)</td> <td>48 (25–79)</td> <td>46 (26–4)</td> <td>48 (25–79)</td>	Age, yr, median (range)	48 (25–79)	46 (26–4)	48 (25–79)
Age $\geq$ 65 yr, n (%)14 (9.5)10 (6.8)24 (8.1)Race, n (%)	Age <65 yr, <i>n</i> (%)	134 (90.5)	137 (93.2)	271 (91.9)
Race, n (%)       Vite       74 (50.0)       76 (51.7)       150 (50.8)         Black       7 (4,7)       4 (2.7)       111 (3.7)         Asian Indian       22 (14.9)       28 (19.0)       50 (16.9)         Chinese       16 (10.8)       12 (8.2)       28 (9.5)         Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Karnofsky performance status, n (%)       100 (70.1)       210 (71.2)       80 (20.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       7       104 (49.5)       131 (44.4)         Premenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         Tumor size classification, n (%)       12 (1.4)       3 (1.0)       12 (38.0)         Not classification, n (%)       12 (1.4)       3 (1.0)       12 (38.0)         No       61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)       12 (38.0)         No       61 (41.2)       61 (41.5)       30 (10.2) <td< td=""><td>Age ≥65 yr, <i>n</i> (%)</td><td>14 (9.5)</td><td>10 (6.8)</td><td>24 (8.1)</td></td<>	Age ≥65 yr, <i>n</i> (%)	14 (9.5)	10 (6.8)	24 (8.1)
White       74 (50.0)       76 (51.7)       150 (50.8)         Black       7 (4.7)       4 (2.7)       11 (3.7)         Asian Indian       22 (14.9)       28 (19.0)       50 (16.9)         Chinese       16 (10.8)       12 (8.2)       28 (5.5)         Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Starnofsky performance status, n (%)       103 (70.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       75 (51.0)       146 (49.5)         Premenopausal       61 (41.1)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       11 (2.58.1)       130 (60.1)       13 (8.8)         73       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (38.0)         Nod       61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         No       61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         N1       68 (45.	Race, n (%)			
Black       7 (4,7)       4 (2,7)       11 (3.7)         Asian Indian       22 (14.9)       28 (19.0)       50 (16.9)         Asian other       16 (10.8)       12 (8.2)       28 (9.5)         Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Karnofsky performance status, n (%)       100 (77.3)       103 (70.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       75 (51.0)       146 (49.5)         Perimenopausal       61 (4.1)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       12 (4.3)       10.0 (5.0)       136 (6.1)         72       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)         73       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         N0       61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3	White	74 (50.0)	76 (51.7)	150 (50.8)
Asian Indian       22 (14.9)       28 (19.0)       50 (16.9)         Chinese       16 (10.8)       12 (8.2)       28 (9.5)         Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Karnofsky performance status, n (%)       90 (36.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         90       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       75 (51.0)       146 (49.5)         Premenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)         Postmenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size clasification, n (%)       T       11 (0.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Ta       10 (0.7)       2 (1.4)       5 (3.0)       138 (6.10)         Ta       10 (0.7)       2 (1.4)       6 (2.0)       123 (8.0)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       5 (1.0)       12 (3.0)         Ta       10 (0.1)       12 (3.0)	Black	7 (4.7)	4 (2.7)	11 (3.7)
Chinese       16 (10.8)       12 (8.2)       28 (9.5)         Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Karnofsky performance status, n (%)       103 (70.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       Premenopausal       71 (48.0)       75 (51.0)       146 (49.5)         Perimenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)       6 (2.0)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       11       3 (1.0)       12 (38.0)         T1       1 (0.7)       2 (1.4)       3 (1.0)       12 (38.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       122 (38.0)       12 (38.0)         Nodal classification       12 (61.03)       14 (4.5)       12 (41.4)       10.3)         No1       66 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)       12 (38.0)         No2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)       <	Asian Indian	22 (14.9)	28 (19.0)	50 (16.9)
Asian other       17 (11.5)       14 (9.5)       31 (10.5)         Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Karnofsky performance status, n (%)       103 (70.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       Premenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)         Postmenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         Tumor size classification, n (%)       11       1 (0.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.3)       180 (61.0)       12 (38.0)         Not reported       0 (0.5)       52 (35.3)       180 (61.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       122 (41.4)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         S8 (59.5)       38 (59.5)       118 (40.0)	Chinese	16 (10.8)	12 (8.2)	28 (9.5)
Other       12 (8.1)       13 (8.8)       25 (8.5)         Karnofsky performance status, n (%)       103 (70.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)       75 (51.0)       146 (49.5)         Permenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       7       110 (7)       3 (10)         T2       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (38.0)         Nodal classification       7       7 (2.4)       30 (10.2)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)       9       10.3       118 (40.0)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)	Asian other	17 (11.5)	14 (9.5)	31 (10.5)
Karnofsky performance status, $n$ (%)100107 (72.3)103 (70.1)210 (71.2)9028 (18.9)39 (26.5)67 (22.7)8013 (8.8)5 (3.4)18 (6.1)Menopausal status, $n$ (%)Premenopausal71 (48.0)75 (51.0)146 (49.5)Perimenopausal6 (4.1)6 (4.1)12 (4.1)Postmenopausal67 (45.3)64 (43.5)131 (44.4)Not reported4 (2.7)2 (1.4)6 (2.0)Tumor size classification, $n$ (%)T1 (0.7)2 (1.4)3 (1.0)T287 (58.8)93 (63.3)180 (61.0)T360 (40.5)52 (35.4)112 (38.0)Nodal classification122 (41.4)N168 (45.9)68 (46.3)136 (46.1)N216 (10.8)14 (9.5)30 (10.2)N33 (2.0)4 (2.7)7 (2.4)Er status, $n$ (%)98 (59.5)88 (59.9)Positive60 (40.5)58 (39.5)118 (40.0)Negative88 (59.5)88 (59.9)176 (59.7)Not reported01 (0.7)1 (0.3)Prestive94 (63.5)87 (59.2)181 (61.4)Negative94 (63.5)87 (59.2)181 (61.4)Not reported/unknown1 (0.7)1 (0.7)2 (9.8)Negative94 (63.5)134 (91.2)2 (9.8)Not reported/unknown1 (0.7)10 (3.1)12 (88.9)Negative131 (88.5)134 (91.2)2 (65 (89	Other	12 (8.1)	13 (8.8)	25 (8.5)
100       107 (72.3)       103 (70.1)       210 (71.2)         90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal staus, n (%)       Premenopausal       71 (48.0)       75 (51.0)       146 (49.5)         Perimenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)       12 (4.1)         Postmenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       T       10.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         T2       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)       13 (88.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (38.0)         Nodal classification       T       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)       12 (38.0)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)       12 (38.0)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)       13 (10.0)         Negative       88 (59.5)       58 (39.5)	Karnofsky performance status, n (%)			
90       28 (18.9)       39 (26.5)       67 (22.7)         80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, n (%)            Premenopausal       71 (48.0)       75 (51.0)       146 (49.5)         Perimenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)         Postmenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)         31 (0.0)         T2       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (38.0)         Nodal classification        122 (41.4)       136 (46.1)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       32 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         Ef status, n (%)            Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       94 (63.5)       88 (59.9)<	100	107 (72.3)	103 (70.1)	210 (71.2)
80       13 (8.8)       5 (3.4)       18 (6.1)         Menopausal status, $n$ (%)	90	28 (18.9)	39 (26.5)	67 (22.7)
Menopausal status, $n$ (%)Premenopausal71 (48.0)75 (51.0)146 (49.5)Perimenopausal6 (4.1)6 (4.1)12 (4.1)Postmenopausal67 (45.3)64 (43.5)131 (44.4)Not reported4 (2.7)2 (1.4)6 (2.0)Tumor size classification, $n$ (%)T1 (0.7)2 (1.4)3 (1.0)T287 (58.8)93 (63.3)180 (61.0)T360 (40.5)52 (35.4)112 (38.0)Nod classification $61$ (41.2)61 (41.5)122 (41.4)N168 (45.9)68 (46.3)136 (46.1)N216 (10.8)14 (9.5)30 (10.2)N33 (2.0)4 (2.7)7 (2.4)E status, $n$ (%) $7$ $7$ (2.4)118 (40.0)Negative88 (59.5)88 (59.9)176 (59.7)Not reported010.7)1 (0.3)Positive53 (35.8)59 (40.1)112 (38.0)Negative94 (63.5)87 (59.2)181 (61.4)Not reported/unknown1 (0.7)1 (0.7)2 (0.7)HER-2 status, $n$ (%) $7$ 2 (9.8)181 (61.4)Not reported/unknown1 (0.7)1 (0.7)2 (0.7)HER-2 status, $n$ (%) $7$ 12 (8.2)29 (9.8)Negative131 (88.5)134 (49.2)26 (89.8)Not reported/unknown1 (0.7)1 (0.7)2 (0.7)HER-2 status, $n$ (%) $7$ 10 (0.7)1 (0.3)Not reported01 (0.7)1 (0.3)	80	13 (8.8)	5 (3.4)	18 (6.1)
Premenopausal       71 (48.0)       75 (51.0)       146 (49.5)         Perimenopausal       6 (4.1)       6 (4.1)       12 (4.1)         Postmenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       T       1 (0.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         T2       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)       123 (38.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (44.4)         Nodal classification       53 (64.63)       180 (61.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       122 (41.4)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)         118 (40.0)         Negative       80 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)        59 (40.1)       112 (38.0) <t< td=""><td>Menopausal status, n (%)</td><td></td><td></td><td></td></t<>	Menopausal status, n (%)			
Perimenopausal $6$ (4.1) $6$ (4.1) $12$ (4.1)Postmenopausal $67$ (45.3) $64$ (43.5) $131$ (44.4)Not reported $4$ (2.7) $2$ (1.4) $6$ (2.0)Tumor size classification, $n$ (%)T $1$ (0.7) $2$ (1.4) $3$ (1.0)T2 $87$ (58.8)93 (63.3) $180$ (61.0)T3 $60$ (40.5) $52$ (35.4) $112$ (38.0)Nodal classificationNo $61$ (41.2) $61$ (41.5) $122$ (41.4)N1 $68$ (45.9) $68$ (46.3) $136$ (46.1)N2 $16$ (10.8) $14$ (9.5) $30$ (10.2)N3 $3$ (2.0) $4$ (2.7) $7$ (2.4)ER status, $n$ (%) $0$ $10$ (0.7) $10$ (3)Positive $60$ (40.5) $58$ (39.5) $118$ (40.0)Negative $88$ (59.5) $88$ (59.9) $176$ (59.7)Not reported $0$ $1$ (0.7) $122$ (38.0)Negative $94$ (63.5) $87$ (59.2) $181$ (61.4)Not reported/unknown $1$ (0.7) $12$ (82.2) $29$ (9.8)Negative $131$ (88.5) $134$ (91.2) $265$ (89.8)Nogative $131$ (18.5) $134$ (91.2) $265$ (89.8)	Premenopausal	71 (48.0)	75 (51.0)	146 (49.5)
Postmenopausal       67 (45.3)       64 (43.5)       131 (44.4)         Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       T       1 (0.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         T2       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)         T3       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (38.0)         Nodal classification        16 (141.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)       Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         Presitive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)       Positive	Perimenopausal	6 (4.1)	6 (4.1)	12 (4.1)
Not reported       4 (2.7)       2 (1.4)       6 (2.0)         Tumor size classification, n (%)       T       1 (0.7)       2 (1.4)       3 (1.0)         T2       87 (58.8)       93 (63.3)       180 (61.0)       T3       60 (40.5)       52 (35.4)       112 (38.0)         Nodal classification         61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)            Positive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)         29 (9.8)         P	Postmenopausal	67 (45.3)	64 (43.5)	131 (44.4)
Tumor size classification, n (%)     1 (0.7)     2 (1.4)     3 (1.0)       T1     1 (0.7)     2 (1.4)     3 (1.0)       T2     87 (58.8)     93 (63.3)     180 (61.0)       T3     60 (40.5)     52 (35.4)     112 (38.0)       Nodal classification     61 (41.2)     61 (41.5)     122 (41.4)       N1     68 (45.9)     68 (46.3)     136 (46.1)       N2     16 (10.8)     14 (9.5)     30 (10.2)       N3     3 (2.0)     4 (2.7)     7 (2.4)       ER status, n (%)     Positive     60 (40.5)     58 (39.5)     118 (40.0)       Negative     88 (59.5)     88 (59.9)     176 (59.7)       Not reported     0     1 (0.7)     1 (0.3)       PR status, n (%)     Positive     53 (35.8)     59 (40.1)     112 (38.0)       Negative     94 (63.5)     87 (59.2)     181 (61.4)     Not reported/unknown     1 (0.7)     1 (0.7)     2 (0.7)       HER-2 status, n (%)     Positive     17 (11.5)     12 (8.2)     29 (9.8)     Negative     131 (88.5)     134 (91.2)     265 (89.8)     Not reported     0     1 (0.7)     1 (0.3) <td>Not reported</td> <td>4 (2.7)</td> <td>2 (1.4)</td> <td>6 (2.0)</td>	Not reported	4 (2.7)	2 (1.4)	6 (2.0)
T1 $1 (0.7)$ $2 (1.4)$ $3 (1.0)$ T2 $87 (58.8)$ $93 (63.3)$ $180 (61.0)$ T3 $60 (40.5)$ $52 (35.4)$ $112 (38.0)$ Nodal classification $112 (38.0)$ $112 (38.0)$ N0 $61 (41.2)$ $61 (41.5)$ $122 (41.4)$ N1 $68 (45.9)$ $68 (46.3)$ $136 (46.1)$ N2 $16 (10.8)$ $14 (9.5)$ $30 (10.2)$ N3 $3 (2.0)$ $4 (2.7)$ $7 (2.4)$ ER status, $n (\%)$ $V$ $V$ $V$ Positive $60 (40.5)$ $58 (39.5)$ $118 (40.0)$ Negative $88 (59.5)$ $88 (59.9)$ $176 (59.7)$ Not reported $0$ $1 (0.7)$ $1 (0.3)$ PR status, $n (\%)$ $V$ $V$ $V$ Positive $53 (35.8)$ $59 (40.1)$ $112 (38.0)$ Not reported/unknown $1 (0.7)$ $1 (0.7)$ $2 (0.7)$ HER-2 status, $n (\%)$ $V$ $V$ $V$ Positive $131 (88.5)$ $134 (91.2)$ $265 (89.8)$ Not reported $0$ $1 (0.7)$ $1 (0.3)$	Tumor size classification, <i>n</i> (%)			<b>x</b> <i>y</i>
T287 (58.8)93 (63.3)180 (61.0)T360 (40.5)52 (35.4)112 (38.0)Nodal classificationN061 (41.2)61 (41.5)122 (41.4)N168 (45.9)68 (46.3)136 (46.1)N216 (10.8)14 (9.5)30 (10.2)N33 (2.0)4 (2.7)7 (2.4)ER status, $n$ (%)PositivePositive60 (40.5)58 (39.5)118 (40.0)Negative88 (59.5)Not reported01 (0.7)1 (0.3)PR status, $n$ (%)PositiveS3 (35.8)59 (40.1)112 (38.0)Negative94 (63.5)87 (59.2)181 (61.4)Not reported/unknown1 (0.7)1 (0.7)2 (0.7)HER-2 status, $n$ (%)Positive17 (11.5)12 (8.2)29 (9.8)Negative131 (88.5)134 (91.2)265 (89.8)Not reported01 (0.7)1 (0.3)	T1	1 (0.7)	2 (1.4)	3 (1.0)
T3 $60 (40.5)$ $52 (35.4)$ $112 (38.0)$ Nodal classificationN0 $61 (41.2)$ $61 (41.5)$ $122 (41.4)$ N1 $68 (45.9)$ $68 (46.3)$ $136 (46.1)$ N2 $16 (10.8)$ $14 (9.5)$ $30 (10.2)$ N3 $3 (2.0)$ $4 (2.7)$ $7 (2.4)$ ER status, $n (\%)$ $positive$ $60 (40.5)$ $58 (39.5)$ $118 (40.0)$ Negative $88 (59.5)$ $88 (59.9)$ $176 (59.7)$ Not reported $0$ $1 (0.7)$ $1 (0.3)$ PR status, $n (\%)$ $positive$ $53 (35.8)$ $59 (40.1)$ $112 (38.0)$ Negative $94 (63.5)$ $87 (59.2)$ $181 (61.4)$ Not reported/unknown $1 (0.7)$ $1 (0.7)$ $2 (0.7)$ HER-2 status, $n (\%)$ $positive$ $17 (11.5)$ $12 (8.2)$ $29 (9.8)$ Negative $131 (88.5)$ $134 (91.2)$ $265 (89.8)$ Not reported $0$ $1 (0.7)$ $1 (0.3)$	Т2	87 (58.8)	93 (63.3)	180 (61.0)
Nodal classification       61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)       Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)       V       V       12 (38.0)         Positive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)       V       V       2 (0.7)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         Not reported	Т3	60 (40.5)	52 (35.4)	112 (38.0)
NO       61 (41.2)       61 (41.5)       122 (41.4)         N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)            Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)            Positive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)             HER-2 status, n (%)             Positive       17 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)          Not reported/unknown       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)          Not reported	Nodal classification			. ,
N1       68 (45.9)       68 (46.3)       136 (46.1)         N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)         7 (2.4)         Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)            Positive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)            Positive       17 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)         Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	NO	61 (41.2)	61 (41.5)	122 (41.4)
N2       16 (10.8)       14 (9.5)       30 (10.2)         N3       3 (2.0)       4 (2.7)       7 (2.4)         ER status, n (%)        7       7 (2.4)         Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)         112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)         29 (9.8)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)         29 (9.8)         Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	N1	68 (45.9)	68 (46.3)	136 (46.1)
N3   3 (2.0)   4 (2.7)   7 (2.4)     ER status, n (%)   Positive   60 (40.5)   58 (39.5)   118 (40.0)     Negative   88 (59.5)   88 (59.9)   176 (59.7)     Not reported   0   1 (0.7)   1 (0.3)     PR status, n (%)   Positive   53 (35.8)   59 (40.1)   112 (38.0)     Negative   94 (63.5)   87 (59.2)   181 (61.4)     Not reported/unknown   1 (0.7)   1 (0.7)   2 (0.7)     HER-2 status, n (%)     Positive   17 (11.5)   12 (8.2)   29 (9.8)     Negative   131 (88.5)   134 (91.2)   265 (89.8)     Not reported   0   1 (0.7)   1 (0.3)	N2	16 (10.8)	14 (9.5)	30 (10.2)
ER status, n (%)     60 (40.5)     58 (39.5)     118 (40.0)       Negative     88 (59.5)     88 (59.9)     176 (59.7)       Not reported     0     1 (0.7)     1 (0.3)       PR status, n (%)	N3	3 (2.0)	4 (2.7)	7 (2.4)
Positive       60 (40.5)       58 (39.5)       118 (40.0)         Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)       Positive       17 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)         Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	ER status. n (%)	- ()	. ()	. ()
Negative       88 (59.5)       88 (59.9)       176 (59.7)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)         10,7)       1 (0.3)         Positive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)         17 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)         Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)       Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	Positive	60 (40.5)	58 (39.5)	118 (40.0)
Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)         PR status, n (%)         112 (38.0)         Positive       53 (35.8)       59 (40.1)       112 (38.0)         Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)         29 (9.8)         Nogative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	Negative	88 (59.5)	88 (59.9)	176 (59.7)
PR status, n (%)     53 (35.8)     59 (40.1)     112 (38.0)       Negative     94 (63.5)     87 (59.2)     181 (61.4)       Not reported/unknown     1 (0.7)     1 (0.7)     2 (0.7)       HER-2 status, n (%)     70 (11.5)     12 (8.2)     29 (9.8)       Negative     131 (88.5)     134 (91.2)     265 (89.8)       Not reported     0     1 (0.7)     1 (0.3)	Not reported	0	1 (0.7)	1 (0.3)
Positive     53 (35.8)     59 (40.1)     112 (38.0)       Negative     94 (63.5)     87 (59.2)     181 (61.4)       Not reported/unknown     1 (0.7)     1 (0.7)     2 (0.7)       HER-2 status, n (%)     70     12 (8.2)     29 (9.8)       Not reported     131 (88.5)     134 (91.2)     265 (89.8)       Not reported     0     1 (0.7)     1 (0.3)	PR status. n (%)			
Negative       94 (63.5)       87 (59.2)       181 (61.4)         Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)       91 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	Positive	53 (35.8)	59 (40.1)	112 (38.0)
Not reported/unknown       1 (0.7)       1 (0.7)       2 (0.7)         HER-2 status, n (%)       17 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)         Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	Negative	94 (63.5)	87 (59.2)	181 (61.4)
HER-2 status, n (%)   17 (11.5)   12 (8.2)   29 (9.8)     Negative   131 (88.5)   134 (91.2)   265 (89.8)     Not reported   0   1 (0.7)   1 (0.3)	Not reported/unknown	1 (0.7)	1 (0.7)	2 (0.7)
Positive       17 (11.5)       12 (8.2)       29 (9.8)         Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	HFR-2 status, $n$ (%)	- ()	- ()	- ( )
Negative       131 (88.5)       134 (91.2)       265 (89.8)         Not reported       0       1 (0.7)       1 (0.3)	Positive	17 (11.5)	12 (8.2)	29 (9.8)
Not reported $0  (0.7)  (0.7)  (0.3)$	Negative	131 (88.5)	134 (91.2)	265 (89.8)
	Not reported	0	1 (0 7)	1 (0 3)
TN status. n (%) 73 (49.3) 71 (48.3) 144 (48.8)	TN status. n (%)	73 (49.3)	71 (48.3)	144 (48.8)

Abbreviations: ER, estrogen receptor; HER-2, human epidermal growth factor receptor 2; PR, partial response; TN, triple negative.

 $\geq$ 50% of tumor cells at an intensity of 2–3. In addition, the "histo-score" of  $\beta$ III-tubulin staining was determined: 1 × (% cells with intensity 1) + 2 × (% cells with intensity 2) + 3 × (% cells with intensity 3).

## Efficacy Assessment

The primary efficacy endpoint was pCR rate defined as the percentage of patients with no histologic evidence of residual invasive carcinoma in the breast and axillary lymph nodes, re-

gardless of the presence or absence of ductal carcinoma in situ. Patients who received one dose or more of ixabepilone or paclitaxel and underwent surgery were evaluable for assessment. Secondary efficacy variables included objective response rate (ORR), breast-conservation rate, and residual cancer burden (RCB). Clinical response was assessed by a physician using breast calipers; for lesions not easily measurable, an alternative method was selected by the investigator (e.g.,



**Figure 1.** Bimodal distribution of percentage of  $\beta$ III-tubulin tumor cell staining at  $\geq$ 2+ across tumors.

mammography, ultrasound, computed tomography scan, and/or magnetic resonance imaging). ORR was defined as the proportion of patients with a clinical complete response (CR) or partial response (PR), graded according to the modified World Health Organization Tumor Response Criteria. Clinical response was assessed pretreatment, after AC treatment, and after ixabepilone or paclitaxel treatment prior to surgery. Patients receiving one dose or more of AC were evaluable for clinical response assessment to AC. The RCB was calculated and categorized, as described previously [8]. Category RCB-0 corresponds to pCR, and category RCB-1 corresponds to minimum residual cancer that carries the same favorable prognosis as pCR. These two categories were combined to form the secondary efficacy endpoint of RCB-0/RCB-1 rate.

# Safety Assessment

Patients receiving one course of treatment or more were evaluated for safety. Adverse events (AEs) and laboratory tests were graded according to the National Cancer Institute Common Terminology Criteria of Adverse Events (version 3.0) and coded by system organ class or preferred term using the Medical Dictionary for Regulatory Activities (version 12.1). Toxicity with an onset after the first day of AC and prior to ixabepilone or paclitaxel was attributed to AC. Toxicity starting on the first day of ixabepilone or paclitaxel or up to 30 days after the last dose was attributed to the randomized study drug.

# Statistical Analyses

The planned sample size for this study was 150 patients per treatment arm. The study had 81% power for detecting a  $\geq$ 14% absolute difference in pCR rates between treatments (assuming a 23% pCR rate in the control arm), using a one-sided  $\alpha = .05$  Fisher's exact test. Treatment arms were compared using a Cochran-Mantel-Haenszel (CMH) test stratified by tumor size, ER status, and response to AC. The pCR rate within each treatment arm and its exact 90% confidence interval (CI) was computed [35]. A logistic regression model with pCR as the response and  $\beta$ III-tubulin expression, treatment, and interaction was used to evaluate any association between biomarker and treatment. The pCR rates were computed in the  $\beta$ III-tubulin-positive and -negative subsets based on an optimal cutoff estimated using the cross-validation method, as were the pCR rates in the  $\beta$ III-tubulin-positive and -negative subsets using a prespecified cutoff (defined as  $\geq$  50% 2+ or 3+ cells).  $\beta$ III-Tubulin protein expression was summarized using descriptive statistics. Box plots with p values from a t test or one-way analysis of variance were generated to evaluate the association of  $\beta$ III-tubulin expression with ER, PR, HER-2 status, TNBC, tumor classification, and nodal classification.

# RESULTS

# Patients

From October 2007 to June 2009, 384 patients were enrolled at 59 centers in 15 countries. Of these, 313 patients received AC treatment, and 295 patients were subsequently randomized to ixabepilone or paclitaxel (supplemental online Fig. 1). Of the 295 patients, 289 were administered ixabepilone (n =145) or paclitaxel (n = 144), and 12 patients did not undergo surgery. Demographic and baseline characteristics were generally well balanced between the treatment arms (Table 1). Four planned doses of AC were received by all but five patients, who received fewer cycles of AC because of disease

**Table 2.** Pathologic complete response by  $\beta$ III-tubulin status (by immunohistochemistry) in evaluable patient populations

		Ixabepilone		Paclitaxel		
Patient group	п	pCR rate (% [90% CI])	n	pCR rate (% [90% CI])		
All randomized	148	24.3 (18.6–30.8)	147	25.2 (19.4–31.7)		
All treated	145	24.8 (19.0–31.4)	144	25.7 (19.8–32.4)		
etaIII-Tubulin-IHC status						
Positive <sup>a</sup>	43	34.9 (22.9–48.5)	42	35.7 (23.5–49.5)		
Negative <sup>a</sup>	71	18.3 (11.2–27.5)	75	22.7 (15.0–32.0)		
Positive <sup>b</sup>	—	35.9 (20.6–53.2)	_	36.1 (23.3–56.0)		
Negative <sup>b</sup>	_	17.4 (10.3–27.1)	—	22.4 (13.1–32.0)		
$\beta$ III-Tubulin-IHC status in El	R-negative populations	5				
Positive <sup>a</sup>	32	43.8 (28.7–59.7)	34	41.2 (26.9–56.7)		
Negative <sup>a</sup>	35	25.7 (14.1–40.6)	35	40.0 (26.0–55.3)		

Abbreviations: —, not available; CI, confidence interval; ER, estrogen-receptor; IHC, immunohistochemistry; pCR, pathologic complete response. <sup>a</sup> $\beta$ III-Tubulin positivity based on prespecified cutoff of staining in  $\geq$ 50% of tumor cells at intensity of 2–3.

<sup>b</sup>Analysis based on cross-validation method using an optimal cutoff of staining in  $\geq$ 46% of cells at intensity of 2–3. Because this was a resamplingbased technique, the determination of individual sample size (*n*) is not applicable.



**Figure 2.** Comparison of ixabepilone and paclitaxel in pre-specified patient subsets (numbers below the bars are *n* values): pathologic complete response rate **(A)** and objective response rate **(B)** after treatment with study drug. HER-2 status was positive if the patient was either positive on fluorescence in situ hybridization or 3 + on immunohistochemistry; HER-2 negative refers to patients who did not meet these criteria.

Abbreviations: ER, estrogen-receptor; HER-2, human epidermal growth factor receptor 2; IHC, immunohistochemistry; ORR, objective response rate; pCR, pathologic complete response; PR, partial response; TNBC, triple-negative breast cancer (ER negative, PR negative, and HER-2 negative).

progression (PD; n = 2), toxicity (n = 1), or other reasons (n = 2). Seventy-two percent of patients were classified as responders to AC.

Most patients received  $\geq$  90% of their relative dose intensity of ixabepilone or paclitaxel (84.1% and 79.9% in the ixabepilone and paclitaxel arms, respectively). The median cumulative dose of ixabepilone was 159.2 mg/m<sup>2</sup> (range: 0.6-239.3 mg/m<sup>2</sup>), and the median dose intensity per week was  $13.3 \text{ mg/m}^2$  (range: 0.2–19.9 mg/m<sup>2</sup>). The median cumulative dose of paclitaxel was 955.5 mg/m<sup>2</sup> (range: 84.5–1014.5 mg/  $m^2$ ), and the median dose intensity per week was 78.4 mg/m<sup>2</sup> (range: 42.4-85.5 mg/m<sup>2</sup>). Altogether, 124 patients (85.5%) received all 4 doses of ixabepilone, whereas 117 patients (81.3%) received all 12 doses of paclitaxel. The most common reasons for not receiving the planned doses of ixabepilone or paclitaxel were toxicity (5% in each arm) and PD (3.4% and 2.8% in the ixabepilone and paclitaxel arms, respectively). Eighteen patients (12.9%) in the ixabepilone arm and 18 patients (12.6%) in the paclitaxel arm had reduction of one dose or more (ixabepilone to 32 mg/m<sup>2</sup> and paclitaxel to 65 mg/ m<sup>2</sup>), mostly due to AEs (7.2% vs. 2.1%) and peripheral neuropathy (PN).

, ,				
Response	Ixabepilone (n = 148)	Paclitaxel (n = 147)		
Best response during treatment <i>, n</i> (%)				
CR	41 (27.7)	48 (32.7)		
PR	79 (53.4)	66 (44.9)		
Stable disease	14 (9.5)	17 (11.6)		
Progressive disease	4 (2.7)	5 (3.4)		
Unable to determine	10 (6.8)	11 (7.5)		
ORR (90% CI) <sup>a</sup>	81.1 (75.0–86.2)	77.6 (71.2–83.1)		
Tumor response at end of treatment, <sup>b</sup> n (%)				
CR	41 (27.7)	48 (32.7)		
PR	36 (24.3)	33 (22.4)		
Stable disease	41 (27.7)	40 (27.2)		
Progressive disease	16 (10.8)	12 (8.2)		
Unable to determine	14 (9.5)	14 (9.5)		
ORR (90% CI) <sup>a</sup>	52.0 (45.0–59.0)	55.1 (48.0–62.1)		

Abbreviations: CI, confidence interval; CR, complete response; ORR, objective response rate; PR, partial response.

<sup>a</sup>Cl calculated using the Clopper and Pearson method. <sup>b</sup>Response at the end of ixabepilone or paclitaxel treatment, with baseline tumor measurement at the end of treatment with neoadjuvant cyclophosphamide plus doxorubicin.

# $\beta$ III-Tubulin Status (IHC)

Overall, 293 randomized patients had formalin-fixed paraffinembedded tissue available for  $\beta$ III-tubulin IHC assessment; however, in the submitted section, 43 patients had no evidence of tumor, and 3 patients had no tissue. Therefore,  $\beta$ IIItubulin IHC data were available for 247 patients. Using a prespecified cutoff of  $\geq$ 50% of cells with staining intensity of 2–3, the prevalence of  $\beta$ III-tubulin-positive samples was 39.1% (Fig. 1), consistent with previous reports [14]. Distribution of the percentage tumor cells staining at  $\geq$ 2+ intensity and the IHC histo-scores was bimodal (Fig. 1).

The association between  $\beta$ III-tubulin status and BC subtype is detailed in supplemental online Table 1. In summary, 49% of patients (121 of 247) with  $\beta$ III-tubulin IHC data were classified as triple negative (TN), 39% were ER positive, and 10% were HER-2 positive. Fifty-three percent of TN patients (64 of 121) were classified as  $\beta$ III-tubulin positive compared with 22% of ER-positive patients (21 of 97) and 28% of HER-2positive patients (7 of 25).

# pCR Rates

There was no significant difference in pCR rate between the ixabepilone and paclitaxel arms at 24.3% (90% CI, 18.6–30.8) and 25.2% (90% CI, 19.4–31.7), respectively (CMH, p = .8966). Furthermore, there was no significant difference in pCR between treatments in subgroups defined by ER, HER-2, or TN status (Table 2; Fig. 2). Eighty-four percent (247 of 295) of patients had  $\beta$ III-tubulin results available, and 231 of these had pCR information. The pCR rate and the cutoff for biomarker positivity were estimated using the cross-validation method. The optimal cutoff for  $\beta$ III-tubulin positivity was estimated as  $\geq$ 46% of tumor cells at 2+ or 3+ staining intensity. The percentage of  $\beta$ III-tubulin-positive patients using this cutoff was

	Ixabepilone ( $n = 145$ )			Paclitaxel ( $n = 144$ )		
Adverse Events	All grades	Grade 3	Grade 4	All grades	Grade 3	Grade 4
Deaths within 30 days of last dose	0	_	_	2 (1.4)	_	_
Any serious AE	17 (11.7)	8 (5.5)	6 (4.1)	11 (7.6)	6 (4.2)	3 (2.1)
Drug-related AE leading to discontinuation	14 (9.7)	7 (4.8)	4 (2.8)	13 (9.0)	4 (2.8)	1 (0.7)
Any treatment-related AE	130 (89.7)	46 (31.7)	15 (10.3)	121 (84.0)	24 (16.7)	3 (2.1)
Treatment-related nonhematologic AEs ( $\geq$ 10% incidence)						
Peripheral neuropathy <sup>a</sup>	63 (43.4)	6 (4.1)	0	72 (50.0)	5 (3.5)	0
Myalgia	41 (28.3)	4 (2.8)	0	19 (13.2)	1 (0.7)	0
Arthralgia	34 (23.4)	1 (0.7)	0	14 (9.7)	0	0
Bone pain	28 (19.3)	7 (4.8)	0	6 (4.2)	0	0
Fatigue	27 (18.6)	5 (3.4)	0	24 (16.7)	2 (1.4)	0
Diarrhea	25 (17.2)	2 (1.4)	0	18 (12.5)	2 (1.4)	0
Nausea	25 (17.2)	1 (0.7)	0	17 (11.8)	0	0
Musculoskeletal pain	15 (10.3)	1 (0.7)	0	6 (4.2)	1 (0.7)	0
Hematologic laboratory toxicities						
Neutropenia <sup>b</sup>	110 (76.9)	36 (25.2)	23 (16.1)	77 (53.8)	12 (8.4)	0
Leukopenia	111 (77.6)	44 (30.8)	8 (5.6)	111 (77.6)	7 (4.9)	0
Thrombocytopenia	34 (23.8)	1 (0.7)	0	9 (6.3)	1 (0.7)	0
Anemia	130 (90.9)	2 (1.4)	0	135 (94.4)	6 (4.2)	1 (0.7)

#### Table 4. Safety profile

Abbreviation: —, not available; AE, adverse event.

<sup>a</sup>Peripheral neuropathy was defined as a composite of neuropathy AEs based on the Medical Dictionary for Regulatory Activities (version 12.1). <sup>b</sup>Febrile neutropenia was uncommon in both study arms (one patient in each study arm).

determined to be 39.4%. The pCR rate in the  $\beta$ III-tubulin-positive subgroup was 35.9% (90% CI, 20.6–53.2) with ixabepilone and 36.1% (90% CI, 23.3–56.0) with paclitaxel. These observations are consistent with the original phase II ixabepilone neoadjuvant data, in which pCR rates were significantly higher in the  $\beta$ III-tubulin-positive cases [27].  $\beta$ III-Tubulin expression, however, had no ability to distinguish between ixabepilone versus paclitaxel sensitivity (interaction *p* value between  $\beta$ III-tubulin expression and treatment, *p* = .5757). In addition, results were consistent in the ER subset and did not show any detectable interaction between  $\beta$ III-tubulin expression and paclitaxel or ixabepilone treatment (*p* = .5112).

A plot of interaction *p* values against the prevalence rate of  $\beta$ III-tubulin IHC positivity defined by tumor cell percentage staining at  $\geq$ 2+ was created (supplemental online Fig. 2). Regardless of IHC cutoff, the interaction between  $\beta$ III-tubulin staining and treatment effect was not significant. The cutoff with the lowest interaction *p* value (*p* = .34) was 40% of tumor cells with  $\geq$ 2+ staining intensity.

# **RCB and Clinical ORR**

The combined RCB-0/RCB-1 rate was not significantly different between the ixabepilone and paclitaxel arms at 30.4% (90% CI, 24.2–37.2) and 33.3% (90% CI, 26.9–40.3), respectively (CMH, p = .5806). Furthermore, the clinical ORR was similar. In the ixabepilone arm, the ORR was 81.1% (90% CI, 75.0–86.2) including 41 patients (27.7%) with CR and 79 (53.4%) with PR. In the paclitaxel arm, the ORR was 77.6% (90% CI, 71.2–83.1) including 48 patients (32.7%) with CR and 66 (44.9%) with PR (Table 3). There was no difference in response rate by treatment within any of the prespecified patient subsets (Fig. 2). The rate of breast-conservation surgery

was 41.9% (90% CI, 35.1–49.0) with ixabepilone and 32.7% (90% CI, 26.3–39.6) with paclitaxel.

# Safety

The safety profile of the ixabepilone arm was similar to that of the paclitaxel arm, except that grade 3/4 neutropenia occurred more frequently with ixabepilone (41.3% vs. 8.4%; Table 4). Febrile neutropenia occurred in one patient (0.7%) in each treatment arm. Grade 3/4 anemia and thrombocytopenia occurred infrequently. The commonest nonhematologic toxicity was PN, occurring in 43.4% and 50.0% (treatment related, all grades) of patients who received ixabepilone and paclitaxel, respectively. Eleven patients had grade 3 events, six patients in the ixabepilone arm and five patients in the paclitaxel arm. No grade 4 PN was reported. Three deaths occurred during the study in the paclitaxel arm, including two deaths within 30 days of the last dose. One patient died due to drug-related sepsis, acute respiratory distress syndrome, disseminated intravascular coagulation, and cardiorespiratory arrest; the other patient died due to aspiration of gastric content. The third patient died due to PD with brain metastases.

Serious AEs, regardless of relationship to study drug, were reported in 17 patients (11.7%) in the ixabepilone arm and 11 patients (7.6%) in the paclitaxel arm. Fourteen patients (9.7%) discontinued ixabepilone due to drug-related AEs, the most common peripheral motor neuropathy (PMN; 2.1%), peripheral sensory neuropathy (PSN; 2.1%), and hypersensitivity (1.4%). In comparison, 13 patients (9.0%) discontinued paclitaxel due to drug-related AEs, frequently due to PMN (2.8%), increased alanine aminotransferase (2.8%), and PSN (2.1%).



# DISCUSSION

This is the first randomized neoadjuvant trial to compare the efficacy of ixabepilone versus paclitaxel following AC in early stage BC. The primary efficacy measure of pCR, as well as the secondary efficacy measures of clinical response, RCB, and breast-conservation rate, were similar between the two treatment arms. Both drugs were similarly effective in ER-negative and ER-positive patents. However, both drugs had higher rates of pCR in ER-negative cancers compared with ER-positive cancers. Previously reported trials of NC with four courses of single-agent ixabepilone produced a pCR rate of 11% [26], which is similar to rates with single-agent paclitaxel in this setting [36]. Use of ixabepilone (or paclitaxel) after four courses of AC increased the pCR rate considerably. This is consistent with previous reports that showed longer, sequential taxanecontaining regimens had higher pCR rates than AC [1, 9, 12, 13].

The study showed that  $\beta$ III-tubulin was a marker for chemosensitivity and was not associated with preferential benefit from ixabepilone versus paclitaxel treatment. Results of preclinical models and retrospective clinical studies indicated that increased expression of  $\beta$ III-tubulin may be a marker of taxane resistance [14-16, 19, 20, 25]. Furthermore, some xenograft studies suggested that ixabepilone was more active than paclitaxel in the context of high  $\beta$ III-tubulin expression levels. A prior neoadjuvant ixabepilone monotherapy study showed that higher  $\beta$ III-tubulin mRNA levels were associated with higher pCR rates [24, 27], suggesting that this molecule may be a marker of resistance to paclitaxel but continued sensitivity to ixabepilone. The results of the current study, however, showed that pCR rates were similarly high for both arms, suggesting that  $\beta$ III-tubulin status defined by IHC should not be used for therapeutic decision making. The increased chemosensitivity of  $\beta$ III-tubulin-positive tumors in this study may be explained partly by its strong positive association with TNBC and ER-negative phenotype. These cancers differ in many molecular features from ER-positive cancers and are generally more sensitive to chemotherapy [37, 38]; however, long-term outcome for these patients is generally poor [28, 39]. Because long-term follow-up data on DFS and OS were not collected during this study, the potential prognostic value of  $\beta$ III-tubulin expression reported by others [40] is not possible to ascertain.

The two regimens used in this study were generally well tolerated. PN, commonly associated with microtubule-stabilizing agents [41], occurred at similar rates with both drugs; however, few events were grade 3 (4.1% and 3.5%, respectively), and none were grade 4. Discontinuation due to drug-related PN was uncommon in both arms (3.4% and 4.9%, respectively). Neutropenia was more common with ixabepilone; however, febrile neutropenia remained uncommon (one patient in each arm). Consistent with this favorable tolerability profile, most patients (>80%) were able to complete the planned number of cycles of ixabepilone or paclitaxel.

#### **CONCLUSION**

NC with AC followed by ixabepilone Q3W or weekly paclitaxel was well tolerated with no significant difference in efficacy, as measured by pathologic and clinical response.  $\beta$ III-Tubulin expression was not significantly associated with a difference in treatment response between ixabepilone and paclitaxel in the neoadjuvant treatment of early stage BC.

#### **ACKNOWLEDGMENTS**

Funding for this trial was provided by Bristol-Myers Squibb. The authors take full responsibility for the content of this publication and confirm that it reflects their viewpoint and scientific expertise. They wish to acknowledge Clair Thomas of StemScientific for providing writing and editorial support, funded by Bristol-Myers Squibb. The authors would also like to acknowledge the contribution of Boyd Mudenda to this study during his time at Bristol-Myers Squibb.

#### **AUTHOR CONTRIBUTIONS**

Conception/Design: David Liu, Pralay Mukhopadhyay, Lajos Pusztain

- Provision of study material or patients: Cristina Saura, Ling-Ming Tseng, Stephen Chan, Raju T. Chacko, Mario Campone, Alexy Manikhas, Shona M. Nag, Cynthia G. Leichman, Lokanatha Dasappa, Peter A. Fasching, Fernando Hurtado de Mendoza, W. Fraser Symmans
- **Collection and/or assembly of data:** Cristina Saura, Ling-Ming Tseng, Stephen Chan, Raju T. Chacko, Mario Campone, Cynthia G. Leichman, Peter A. Fasching, Fernando Hurtado de Mendoza, David Liu, Pralay Mukhopadhyay, Christine Horak
- Data analysis and interpretation: Cristina Saura, Stephen Chan, David Liu, Pralay Mukhopadhyay, Christine Horak, Guan Xing, Lajos Pusztain
- Manuscript writing: Cristina Saura, Ling-Ming Tseng, Stephen Chan, Raju T. Chacko, Mario Campone, Alexy Manikhas, Shona M. Nag, Cynthia G. Leichman, Lokanatha Dasappa, Peter A. Fasching, Fernando Hurtado de Mendoza, W. Fraser Symmans, David Liu, Pralay Mukhopadhyay, Christine Horak, Guan Xing, Lajos Pusztain
- Final approval of manuscript: Cristina Saura, Ling-Ming Tseng, Stephen Chan, Raju T. Chacko, Mario Campone, Alexy Manikhas, Shona M. Nag, Cynthia G. Leichman, Lokanatha Dasappa, Peter A. Fasching, Fernando Hurtado de Mendoza, W. Fraser Symmans, David Liu, Pralay Mukhopadhyay, Christine Horak, Guan Xing, Lajos Pusztain

#### DISCLOSURES

Cristina Saura: Puma Biotechnology (C/A); Mario Campone: Novartis-Servier (C/A); Peter A. Fasching: Novartis, Roche (C/A), Novartis (H), Novartis (RF); W.F. Symmans: Nuvera Biosciences, Inc. (IP), Nuvera Biosciences, Inc. (OI); Guan Xing: Bristol-Myers Squibb (E); David Liu: Bristol-Myers Squibb (E); Christine Horak: Bristol Myers Squibb (E), Bristol Myers Squibb (OI); Pralay Mukhopadhyay: Bristol Myers Squibb (E), Bristol Myers Squibb (OI); Lajos Pusztai: Bristol Myers Squibb (RF).; The other authors indicated no financial relationships. (C/A) Consulting/advisory relationship; (RF) Research funding; (E) Employment; (H) Honoraria received; (OI) Ownership interests; (IP) Intellectual property rights/inventor/patent holder; (SAB) Scientific advisory board

#### REFERENCES

1. Buzdar AU. Preoperative chemotherapy treatment of breast cancer—a review. Cancer 2007;110: 2394–2407.

2. National Comprehensive Cancer Network: NCCN Clinical Practice Guidelines in Oncology. Breast Cancer V. 2. 2010. Available at http://www.nccn.org. Accessed September 20, 2010.

3. Maur M, Guarneri V, Frassoldati A et al. Primary

systemic therapy in operable breast cancer: Clinical data and biological fall-out. Ann Oncol 2006; 17(Suppl 5):158–164.

**4.** Gralow JR, Burstein HJ, Wood W et al. Preoperative therapy in invasive breast cancer: Pathologic assessment and systemic therapy issues in operable disease. J Clin Oncol 2008;26:814–819.

5. Boughey JC, Peintinger F, Meric-Bernstam F et

al. Impact of preoperative versus postoperative chemotherapy on the extent and number of surgical procedures in patients treated in randomized clinical trials for breast cancer. Ann Surg 2006;244: 464–470.

**6.** Rastogi P, Anderson SJ, Bear HD et al. Preoperative chemotherapy: Updaters of National Surgical Adjuvant Breast and Bowel Project Protocols B-18 and B-27. J Clin Oncol 2008;26:778–785. **7.** Fisher B, Bryant J, Wolmark N et al. Effect of preoperative chemotherapy on the outcome of women with operable breast cancer. J Clin Oncol 1998;16:2672–2685.

**8.** Symmans WF, Peintinger F, Hatzis C et al. Measurement of residual breast cancer burden to predict survival after neoadjuvant chemotherapy. J Clin Oncol 2007;25:4414–4422.

**9.** Bear HD, Anderson S, Smith RE et al. Sequential preoperative or postoperative docetaxel added to preoperative doxorubicin plus cyclophosphamide for operable breast cancer: National Surgical Adjuvant Breast and Bowel Project Protocol B-27. J Clin Oncol 2006;24:2019–2027.

**10.** Smith IC, Heys SD, Hutcheon AW et al. Neoadjuvant chemotherapy in breast cancer: Significantly enhanced response with docetaxel. J Clin Oncol 2002;20:1456–1466.

**11.** Heys SD, Hutcheon AW, Sarkar TK; Aberdeen Breast Group. Neoadjuvant docetaxel in breast cancer: 3-year survival results from the Aberdeen trial. Clin Breast Cancer 2002;3(Suppl 2):S69–S74.

12. von Minckwitz G, Raab G, Caputo A et al. Doxorubicin with cyclophosphamide followed by docetaxel every 21 days compared with doxorubicin and docetaxel every 14 days as preoperative treatment in operable breast cancer: The GEPARDUO study of the German Breast Group. J Clin Oncol 2005;23:2676–2685.

**13.** Green MC, Buzdar AU, Smith T et al. Weekly paclitaxel improves pathologic complete remission in operable breast cancer when compared with paclitaxel once every three weeks. J Clin Oncol 2005;23: 5983–5992.

14. Tommasi S, Mangia A, Lacalamita R et al. Cytoskeleton and paclitaxel-sensitivity in breast cancer: The role of  $\beta$ -tubulins. Int J Cancer 2007;120:2078– 2085.

**15.** Hari M, Yang H, Zeng C et al. Expression of class III  $\beta$ -tubulin reduces microtubule assembly and confers resistance to paclitaxel. Cell Motil Cytoskeleton 2003;56:45–65.

**16.** Kavallaris M, Burkhart CA, Horwitz SB. Antisense oligonucleotides to class III  $\beta$ -tubulin sensitize drug-resistant cells to Taxol. Br J Cancer 1999; 80:1020–1025.

**17.** Ranganathan S, Benetatos CA, Colarusso PJ et al. Altered beta-tubulin isotype expression in paclitaxel-resistant human prostate carcinoma cells. Br J Cancer 1998;77:562–566.

18. Ranganathan S, Dexter DW, Benetatos CA et

al. Cloning and sequencing of human  $\beta$ III-tubulin cDNA: Induction of  $\beta$ III isotype in human prostate carcinoma cells by acute exposure to antimicrotubule agents. Biochim Biophys Acta 1998;1395:237–245.

**19.** Paradiso A, Mangia A, Chiriatti A et al. Biomarkers predictive for clinical efficacy of Taxolbased chemotherapy in advanced breast cancer. Ann Oncol 2005;16(Suppl 4):iv14–iv19.

**20.** Sève P, Dumontet C. Is class III  $\beta$ -tubulin a predictive factor in patients receiving tubulin-binding agents? Lancet Oncol 2008;9:168–175.

**21.** Tkaczuk KH, Tait NS, loffe O et al. Computer assisted quantitative immunofluorescence of tumor tissue marker expression and clinical outcome to chemotherapy in advanced breast cancer patients. Discov Med 2011;12:33–40.

**22.** Lechleider RJ, Kaminskas E, Jiang X et al. Ixabepilone in combination with capecitabine and as monotherapy for treatment of advanced breast cancer refractory to previous chemotherapies. Clin Cancer Res 2008;14:4378–4384.

**23.** Hunt JT. Discovery of ixabepilone. Mol Cancer Ther 2009;8:275–281.

**24.** Lee FYF, Smykla R, Johnston K et al. Preclinical efficacy spectrum and pharmacokinetics of ixabepilone. Cancer Chemother Pharmacol 2009;63:201–212.

**25.** Dumontet C, Jordan MA, Lee FF. Ixabepilone: Targeting βIII-tubulin expression in taxaneresistant malignancies. Mol Cancer Ther 2009;8: 17–25.

**26.** Baselga J, Zambetti M, Llombart-Cussac A et al. Phase II genomics study of ixabepilone as neoadjuvant treatment of breast cancer. J Clin Oncol 2009; 27:526–534.

**27.** Horak CE, Lee FY, Xu L et al. High  $\beta$ -III tubulin expression in triple-negative (TN) breast cancer (BC) subtype and correlation to ixabepilone response: A retrospective analysis. J Clin Oncol 2009; 27(Suppl 15s):3587a.

**28.** Liedtke C, Mazouni C, Hess KR et al. Response to neoadjuvant therapy and long-term survival in patients with triple-negative breast cancer. J Clin Oncol 2008;26:1275–1281.

**29.** Tan MC, Al Mushawah F, Gao F et al. Predictors of complete pathological response after neoadjuvant systemic therapy for breast cancer. Am J Surg 2009;198:520–525.

**30.** Jinno H, Matsuda S, Hayashida T et al. Differential response from neoadjuvant chemotherapy across breast cancer subtypes. J Clin Oncol 2010; 28(Suppl 15S):662a.

**31.** Straver ME, Rutgers EJ, Rodenhuis S et al. The relevance of breast cancer subtypes in the outcome of neoadjuvant chemotherapy. Ann Surg Oncol 2010;17:2411–2418.

**32.** Horak CE, Pusztai L, Xing G et al. Biomarker analysis of neoadjuvant doxorubicin/cyclophosphamide followed by ixabepilone or paclitaxel in early-stage breast cancer. Clin Cancer Res 2013;19:1587–1595.

**33.** American Cancer Society: Cancer facts and figures, 1996–2006. Available at http://www.cancer. org. Accessed December 2, 2010.

**34.** Sève P, Mackey J, Isaac S et al. Class III betatubulin expression in tumor cells predicts response and outcome in patients with non-small cell lung cancer receiving paclitaxel. Mol Cancer Ther 2005; 4:2001–2007.

**35.** Clopper CJ, Pearson ES. The use of confidence or fiducial limits illustrated in the case of the binomial. Biometrika 1934;26:404–413.

**36.** Bauer JA, Chakravarthy AB, Rosenbluth JM et al. Identification of markers of taxane sensitivity using proteomic and genomic analyses of breast tumors from patients receiving neoadjuvant paclitaxel and radiation. Clin Cancer Res 2010;16:681–690.

**37.** Rouzier R, Perou CM, Symmans WF et al. Breast cancer molecular subtypes respond differently to preoperative chemotherapy. Clin Cancer Res 2005;11:5678–5685.

**38.** Andre F, Mazouni C, Liedtke C et al. HER2 expression and efficacy of preoperative paclitaxel/ FAC chemotherapy in breast cancer. Breast Cancer Res Treat 2008;108:183–190.

**39.** Carey LA, Dees EC, Sawyer L et al. The triple negative paradox: Primary tumor chemosensitivity of breast cancer subtypes. Clin Cancer Res 2007;13: 2329–2334.

**40.** Pentheroudakis G, Batistatou A, Kalogeras KT et al. Prognostic utility of  $\beta$ -tubulin isotype III and correlations with other molecular and clinicopathological variables in patients with early breast cancer: A translational Hellenic Cooperative Oncology Group (HeCOG) study. Breast Cancer Res Treat 2011;127:179–193.

**41.** Lee JJ, Swain SM. Peripheral neuropathy induced by microtubule-stabilizing agents. J Clin Oncol 2006;24:1633–1642.

See www.TheOncologist.com for supplemental material available online.